[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2009 г.

	№
	1344

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение

их среды жизнедеятельности на 2009 - 2010 г.г.»,
утвержденную постановлением руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 10.12.2008 № 2585
«Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение
их среды жизнедеятельности на 2009-2010 г.г.»
На основании Решения Совета МОГО «Ухта» от 19.05.2009 № 323 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2009 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009 -          2010 г.г.», утвержденную постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 10.12.2008 № 2585 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009 - 2010 г.г.», следующего содержания:

1.1. Позицию Паспорта программы, касающуюся объемов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы:
Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

Всего - 8799300 руб. в том числе по годам:

2009 год - 3686500 руб.

2010 год - 5112800 руб.
Из них по источникам:

средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего - 8799300 руб. в том числе по годам:

2009 год - 3686500 руб.

2010 год - 5112800 руб.

средства из республиканского бюджета Республики Коми:

Всего - 0 в том числе по годам:

2009 год – 0

2010 год - 0

2

средства из Федерального бюджета:

Всего - 0 в том числе по годам:

2009 год - 0
2010 год – 0»

1.2. Раздел II таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1.
	Обеспечение доступности существующих зданий, сооружений и территорий:

	2.1.1.
	МУЗ «Ухтинская городская больница» (п.Шудаяг, ул.Павлова, д.25):
ПСД и СМР по обустройству пандуса, входа и входной группы в хирургический корпус.

	1150000
	1150000
	МУ «Управление здравоохранения»

	2.1.2.
	ПСД и СМР по обустройству съездов для инвалидов:
ПСД по обустройству автостоянки для парковки автотранспортных средств инвалидов (общество УГОО ВОЙ пр. Космонавтов, д.21).

	МУ «Управление ЖКХ»

	2.1.3.
	ПСД и СМР по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях.
	1000000
	1000000
	2000000
	МУ «Управление ЖКХ»

	2.1.4.
	Центральная детская библиотека им. А.П. Гайдара (Комсомольская пл. д.5):
СМР по устройству пандуса и крыльца при входе.
	1050000

	1050000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	2.2.

	Обеспечение доступности: зданий (помещений), вновь оборудованных магазинов, торговых центров и других объектов социальной инфраструктуры (по согласованию с отделом архитектуры и градостроительного кадастра)
	Без финан-сирова-ния

	Без финан-сирова-ния

	Без финан-сирова-ния

	Администрация МОГО «Ухта» (МУ «Управление

архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»)

	2.3.
	Приобретение автобуса с гидравлическим подъемником.

	МУ «Управление здравоохранения»

3

	2.4.
	ПСД, приобретение, доставка и установка подъемника в плавательном бассейне «Юность».

	95000
	95000
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	2.5.
	Приобретение ПАЗ-32053-70 «Школьный автобус» для перевозки детей.
	970000

	970000
	МУ «Управление образования»

	2.5.1.

	Постановка на регистрационный учет в ГИБДД УВД по г.Ухте             ПАЗ-32053-70 «Школьный автобус» для перевозки детей.
	5000

	-

	5000

	МУ «Управление образования»

	2.6.
	Итого по II разделу
	3025000
	2245000
	5270000

1.3. В таблице 1 в строке ИТОГО цифры «3000000, 6262800, 9262800» заменить цифрами «3686500, 5112800, 8799300» соответственно.

1.4. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Название управления
	2009 год
	2010 год
	Итого

	МУ «Управление здравоохранения»
	131 000
	1 250 000
	1 381 000

	МУ «Управление образования»
	1 165 000
	1 329 400
	2 494 400

	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	1 170 000
	450 000
	1 620 000

	МУ «Управление физкультуры и спорта»
	150 000
	526 000
	676 000

	МУ «Управление ЖКХ»
	1 000 000
	1 000 000
	2 000 000

	Администрация МОГО «Ухта»
	70 500
	557 400
	627 900

	ВСЕГО:
	3 686 500
	5 112 800
	8 799 300

2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 23.01.2009 № 89 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 10.12.2008 № 2585 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009-2010 г.г.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев